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Kokkuvõte teemal: Perede kevadine laiendamine ja sülemlemise 

ärahoidmine lamavtarudes 

Aeg ja koht: Jüri Kihelkonna Mesinike Seltsi õppepäev Rae 

Kultuurikeskuses, 28.märtsil 2013 

Lektor: Hellar Truuts, Lektorileping PR-9-1.4-41 

Lektor: Hellar Truuts - 2 tundi, millest 1 tund on tasustatud mesindusprogrammi rahadest. 

Nõuanded mesilasperede kevadiseks laiendamiseks. 

Esmane laiendamine toimub alati ülesehitatud kärgedega, samuti ei tohi tarude läbivaatust 

teostada jahedate ilmadega, et vältida lubihaudme tekkimist. 

Kui vaher alustab õitsemist, võib tarru lisada kunstkärgi ja neid juba haudme kõrvale. 

Iseloomulikest tunnustest sülemlemisele kalduvate perede käitumises. 

Sülemlemiseks valmistuvad mesilaspered lülituvad pea kuuks ajaks saagi kogumisest välja. 

Seepärast peetakse sülemlemist majanduslikult kahjulikuks tegevuseks. 

Sülemlemismeeleolule viitavad kärgede ülesehitamise lõppemine, korje passiivsus.  

Kiirmeetod tegemaks kindlaks lamavtarudes perede valmistumist sülemlemiseks on jälgida 

äärmist kunstkärje ülesehitamist. Kui mesilased lõpetavad kärje ülesehitamise, siis on tarru 

tekkinud sülemlemismeeleolu ja pere vajab läbivaatamist. 

Sülemlemise ärahoidmise meetoditest 

Erinevatest sülemlemise ärahoidmise meetoditest: 

Lamavtarus lükatakse kõik haudmekärjed parempoolse seina äärde. Lennuava kohal olev tühi 

ruum täidetakse tühjade kunstkärgedega. Mesilaspere hakkab usinasti käegi ehitama ja emale 

munemiseks ruumi ette valmistama.Pere instinkt lülitub ümber saagi kogumisele ja pere 

lõpetab sülemlemismeeleolu. 

Teine võimalus on haudmekärjed  eraldada ülejäänud kärgedest kunstkärgedega 

Häid tulemusi saavutatakse ka „ lendperede“ tegemisega. Selleks viiakse 

sülemlemismeeleolus taru eemale ja asemele pannakse teine, tühjade kärgedega taru ja 

tuuakse üle mesilasemaga kärg.Vanas peres hävitatakse kõik emakupud peale ühe. 

Lihtne viis sülemlemise vältimiseks on ka lamavtarudes taskuosa kasutamine . Selleks 

tõstetakse ema taskuossa, listakse söödakärg ja paar tühja kärge. 

Samuti aitab sülemlemist vältida õigeaegne kunstperede moodustamine, mille käigus 

põhiperre jäetakse emakupp ja kunstpere tehakse vana emaga. 

Kõige paremini aitab sülemlemist vältida sülemlemiskainete mesilastõugudest pärit emade 

kasutamine. 

Vestlusringi käigus Hellar Truutsi  nõuanded ja soovitused hetkeoludes (märtsi lõpp) 

mesilates käitumiseks:  lubihaudme tekke vältimine, kevadine varroatoosi tõrje, kevadine 

lisasöötmine. 

Üldised nõuanded ja tähelepanekud tugevate, sülemlemiskainete ja hea meesaagiga perede 

saamiseks.  Kahe emaga perede pidamine lamavtarudes. 
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Nõuanded heade omadustega emade kasvatamiseks. Sobivate ammperede valimine. 

Emakasvatus emaga peredes. 

 

Erinevate mesilastõugude võrdlemine ja nende iseloomustamine. 

Soovituseks sügiseseks varroatoosi raviks. 


